11 42'
den sonra ise Amid Emiri il Aldı'nın ve
ziri Nisanoğlu Müeyyedüddin idareyi ele
geçirdi, ardından da kendi neslinden ge
lenler inaloğulları Beyliği sona erinceye
kadar Amid'i yönettiler. 11 51'de bu bey
lik, Mardin ve Meyyafarikin Artuklular'ın
hakimiyetini kabul etti. Daha sonra Se
lahaddin-i Eyyubi, Hısnıkeyfa Artuklu
Emiri Nureddin Muhammed'in tahrikle
ri sonucu 579 ( 1183) yılı başında Amid
önlerine gelerek şehri kısa bir kuşatma
dan sonra ele geçirdi. Bu seferde bulu
nan imadüddin ei-Katib el-isfahani'nin
bildirdiğine göre o tarihte şehirde halı,
kilim ve çadır imal ediliyor, ayrıca çok
zengin bir de kütüphane bulunuyordu.

Aynı ta
rihte Nüreddin Muhammed'in vefatı üze
rine yerine oğlu ll. Sökmen geçti. Bu hü
kümdar zamanında Amid'de Mesüdiye
Medresesi yaptırılmış ve babası gibi o
da şehrin surlarını tamir ettirmişti.

Amid S-18 Ekim 1232 tarihleri arasın
da tekrar Eyyübl Hükümdan el-Melikü'l
Kamil ı. Nasırüddin tarafından kuşatıla

rak alındı. 638 ( 1240-41 ) yı lında da Ana
dolu Selçuklu Sultanı ll. Gıyaseddin Key
husrev Amid'i zaptetti. Burası 1257' de
kısa bir süre için Meyyafarikln Hakimi
el-Melikü'l-Kamil ll. Nasırüddin'in eline
geçtiyse de 1259'da Hülagü tarafından
alındı ve Moğollar'a tabi olan Anadolu
Selçuklu Devleti'ne geri verildi.

büyük zarariara yol açtı. 739 ( 1338-39)
yılında Musul, Sincar, Erbil ve Mardin'in
de dahil olduğu Diyarbekir bölgesinin
yıllık gelir ve gideri, bir İ lhanlı belgesin
de 134.800 ve 144.800 dinar olarak gös
terilmiştir.